THEODOTIO.

8.	8. Et ingrediens in ipsas saderoth. <i>Alius</i> , et ingrediens in ipsa sideroth.	8. In septa.
10. Hastas et omnis generis armorum.	10. Siromastas et trissos. <i>Alius</i> , pharetras et hastas.	10.
12. Sanctum et testimonia.	12. Nezer et testimonium. <i>Alius</i> , sanctificationem.	12.
14.	14. Colligatio, colligatio. <i>Alius</i> , conjuratio, conjuratio.	14.
15.	15. Saderoth.	15. Septa.
16.	16. Viam introitus equorum. <i>Alius</i> , cum eunuchis.	16.
17.	17. Testamentum. <i>Reliqui</i> fœdus.	17.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XI lib. IV Regum.

ὁμ. I. e. « Theodotio, in septa. Sic in Paralipomenis, Et qui ingressus fuerit in domum Domini, » Et Josephus similiter. »

V. 10. Σ., τὰ δόρατα καὶ τὴν πανοπλίαν. Reg. et Coislin. 2. Symmachum sequi videtur Vulgata.

V. 12. Ἄ., τὸν ἅγ. Σ., τὸ ἅγιον etc. Coislin. 2. Ἄλλος, τὸ ἅγιασμα. Drusius.

V. 14. Ἄλλος, ἀνταρσις, ἀνταρσις. Reg. et Coislin. 2. Hieronymus Comment. in cap. II Jerem., v. 9, hæc habet : Pro conjuratione, quam nos juxta Symmachum interpretati sumus, Aquila, et LXX, et Theodotio σύνδεσμόν transtulerunt, quam nos colligationem possumus dicere. Unde et Athalia, cum in

Templo sibi parari insidias deprehendisset, eodem verbo locuta est, conjuratio, conjuratio. Lectio autem illa, ἀνταρσις, ἀνταρσις, videtur haud dubie esse Symmachii, qui ita vertit Isa. xviii, 12.

V. 15. Θ., τῶν περιβόλων. Reg.

V. 16. Ἄλλος, μετὰ τῶν εὐνούχων. Reg. Qui ita vertit legisse videtur ׀סרסר pro ׀סרסר, nam ׀ pro ׀ ob similitudinem litterarum legi, non insolitum est.

V. 17. Οἱ λοιποὶ, συνθήκην. Regius, qui hanc notam habet : Τὴν διαθήκην συνθήκην πανταχοῦ εἰπον οἱ ἄλλοι ἑρμηνευταί. I. e. « Testamentum ubique fœdus vertunt alii interpretes. » Non semper quidem, sed frequentissime.

CAPUT XII LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5. Καὶ αὐτοὶ ἐπισκευασάτωσαν τὸ ἔδοντα τοῦ οἴκου, ὅπου ἂν εὐρεθῆ δεδόμενον ἐπισκευῆς.	5. Καὶ αὐτοὶ κρατήσουσι τὸ βεδέξ τοῦ οἴκου εἰς πάντα οὗ ἔην εὐρεθῆ ἔχει βεδέξ.	5.
---------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------	----

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

5. Et ipsi præparent ea quæ desunt domui, ubicumque inventum fuerit quod eget præparatione.	5. Et ipsi stabilient bedec domus in omnibus, ubicumque inventum fuerit ibi bedec.	5.
---------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------	----

Nota.

ἔδον Κυρίου λέγει. *Alii*, rimas domus : *Alii*, rupturam domus. In libro Nom. Hebraicorum Bedec, instauratio. Sic et glossæ veteres, nisi quod in iis usque ad bedec legitur. Porro ׀בד exponitur, in-luere, restaurare : inde appellatio. Nam ׀בד proprie rursus ac dirutus, ac proinde instaurandus. Sed

R. David aliter opinatur, quem vide, si placet, in libro ubi vocum sensa collegit, qui vulgo Liber Radicum vocatur. Radices enim Hebræi appellant, quas Græci themata dicunt. Sane ׀בד scrutor, inquiri, investigo. Dictus ergo, inquit, Bedec, hujusmodi looms, quod inquisitionis ac visitationis indiget. »

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

3 כנחה
10 ואשרים
11. 11. אף יעשו דברים רעים להכעיס את יהוה
16 ויעשו אשירה
16. 16.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

3. Δῶρον.
10.

11. Καὶ ἐποίησαν ῥήματα κακὰ τοῦ παροργίσει τὸν Κύριον.

16. Καὶ ἐποίησαν ἀλῶνα, καὶ ἐποίησαν ἄλσος περιδώμιον.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

3. Munus.
10. Et lucos.
11. Et fecerunt verba mala ad irritandum Dominam.

3. Tributa.
10. Et lucos.
11. Feceruntque verba pessima irritantes Dominum.

3. Donum.
10.
11. Et fecerunt verba mala ad irritandum Dominum.

16. Et fecerunt lucum.

16. Et lucos.

16. Et fecerunt lucum, et fecerunt lucum circa aram.

Militiæ.

Militiam.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII lib. IV Regum.

V. 3. 'A., δῶρον. Σ., φόρον. Ita Reg. Drusius vero sic habet, *Οἱ λοιποὶ, ἔωρα*, cum hac nota. *Theodoretus, μανὰ, δῶρα ἡρμήνευσαν οἱ λοιποὶ. Id est, dona sive munera. Hanc vocem multi cum μανὰ confundunt, sed inscite imperiteque. Exponitur etiam*

sacrificium. Suidas, μανὰ, θυσία, σπονδή, sacrificium, libamen; ita legendum, vulgo male μανὰ. Nam μανὰ id est ἄν. Hactenus Drusius ex Theodoreto. Longe melius Regius codex et Coislin. 2 qui habent, 'A., δῶρον. Σ., φόρον.

CAPUT XVIII LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

4 נחשת
9, 10 ויצר עליה וילכדה בקצה שלש שנים
34 הנע ועה
34.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

4. Naasthām.

9, 10.

34. ('Ανὲ καὶ Γαυά.)

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

4. Nehustan.
9, 10. Et obsedit eam, et cepit eam a fine trium annorum.
34. Hana et Ava.

4. Nohestan.
9, 10. Et oppugnavit eam, et cepit. Nam post annos tres.
34. Ana et Ava.

4. Naastham.
9, 10.
34. Ane et Gava.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. IV Regum.

V. 4. Ἄλλως, νεεσθάν. Ἄλλως, χαλκός. Reg. At trium interpretum et Hebraici lectionem clare effert Coislin. 2.

V. 9, 10. Σ., καὶ πολιτοκρίσας etc. Coislin. 2.

V. 34. [A., 'Ανὲ καὶ Γαυά.] Σ., ἀνεστάτῳσεν etc. Euseb. *De locis Hebraicis*, ubi sic legitur. Ἄνεθουσαῦ, ἐν Ἰωαβ. 'A., ἀνεστάτῳσεν καὶ ἐταπείνωσεν, καὶ ἐν βασιλείαις. Ubi legendum, Ἀναγουγάνη.

CAPUT XIX LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

23 קצה יער

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

23.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

23. Finis ejus: saltum.

23. Usque ad terminos ejus, et saltum.

23.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3. Φόρον.	3. Μαναά.	3.
10.	10. Καὶ ἄλση. <i>Οἱ λοιποὶ, Ἄστα- ρώθ.</i>	10.
11.	11. Καὶ ἐποίησαν κοινωνοὺς, καὶ ἐχάραξαν τοῦ παροργίσει τὸν Κύ- ριον. Ἄλλος, καὶ ἐποίησαν λόγους πονηροῦς.	11.
16.	16. Καὶ ἐποίησαν ἄλση.	16.
	Τῇ δυνάμει. Ἄλλος, τῇ στρατιᾷ.	
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3. Tributum.	3. Manaa.	3.
10.	10. Et lucos. <i>Reliqui, Astaroth.</i>	10.
11.	11. Et fecerunt participes, et sculpserunt ad irritandum Domi- num. <i>Alius, et fecerunt sermones malos.</i>	11.
16.	16. Et fecerunt lucos.	16.

Virtuti. *Alius, militiæ.*

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII lib. IV Regum.

¶ 10. *Οἱ λοιποὶ, Ἄσταρώθ.* Reg.

¶ 11. Has lectiones exhibet Coislin. 2.

¶ 16. Ἄ., καὶ ἐποίη- Coislin. 2 qui duas hic
liquæ versiones exhibet. At verisimile est alteram
cap. Symmachi, qui sæpius ΠΥΝ vertit περιδῶμιον

infra. Est autem περιδῶμιον id quod circa aram
ponitur, nec alia occurrit specialis ejus vocis si-
gnificatio.

Ibid. Ἄλλος, τῇ στρατιᾷ. Reg.

CAPUT XVIII LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
4. Νεεθάμ.	4. Ἐσθάν. Ἄλλος, Νεεσθάν. <i>Ἄλλοι, χαλκός.</i>	4. Νεεσθέμ
9, 10. Καὶ πολιορκίαις εἶλεν αὐ- τὴν μετὰ τρία ἔτη.	9, 10. Καὶ ἐπολιόρκει ἐπ' αὐτήν, καὶ κατελάβετο αὐτήν ἀπὸ τέλους τριῶν ἐτῶν.	9, 10
34. Ἀνεστάνωσεν καὶ ἐταπεινω- σα.	34. Ἀνά καὶ Ἀβά.	34.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
4. Neestham.	4. Esthan. <i>Aliter, Neesthan. A- ii, æs.</i>	4. Neesthen.
9, 10. Et cum obsidisset cepit eam post annos tres.	9, 10. Et obsidebat eam, et ce- pit eam a fine trium annorum.	9, 10.
34. Subvertit et humiliavit.	34. Ana et Aba.	34.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. IV Regum.

(sic LXX) ἐν Ἡσαΐα. Ἄ., Ἀνὲ καὶ Γαυά. Σ., ἀνε-
στάνωσεν etc., ut quadret ad versionem Hieron.
que sic habet. *Aneugava: et hujus Esaias meminit,
quem Aquila transtulit Ane et Gava (scilicet ἡ syl-*

*labam, quæ in medio nominis est posita, in conjun-
ctionem et est interpretatus.) Symmachus vero, sol'i-
citavit et humiliavit. Legimus super hoc et in Regno-
rum libris. V. cap. 36 Isai. v. 13.*

CAPUT XIX LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
23.	23. Εἰς μέσον δρυμοῦ. Ἄλλος, εἰς μέρος δρυμοῦ. Ἄλλος, εἰς μέ- ρος δρυμοῦ. Ἄλλος, εἰς τέλος δρυ- μοῦ.	23.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
23.	23. In medium sylvæ. <i>Alius, in membrum sylvæ. Alius, in partem sylvæ. Alius, in finem sylvæ.</i>	23.